
 
 
Na osnovu člana 22. stav 2. Zakona o stvarnim pravima 
(“Službene novine FBiH”, broj; 66/13 i 100/13), člana 
5. Zakona o vodama (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj; 17/07) člana 10. stav 3. 
Zakona o cestama FBiH (“Službene novine FBiH”, 
broj: 49/06 i 51/09), član 13. stav 2. alineja 5. Zakona o 
principima lokalne samouprave („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 49/06 i 51/09) i člana 14. Statuta 
Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", br. 
11/07), Općinsko vijeće Tešanj,   na  svojoj 30. 
redovnoj sjednici, održanoj dana 03.07.2019.godine, 
donosi 
 

O D L U K U 
o prestanku ispunjavanja uslova pripadanja  

čestica Javnom vodnom/putnom dobru i uknjižbi  
u korist Općine Tešanj 

 
 

Član 1.  
Utvrđeno je da su prestale ispunjavati uslove 
pripadnosti čestice Javnog vodnog dobra 
katastarska čestica označeno kao; 
- k. č. broj: 43/11 zv. "Rijeka Tešanjka" dvorište 
površine 387 m2 upisano u zemljišno knjižni uložak 
broj: 1296 za K.O. Novo Selo na Javno dobro vode sa 
dijelom 1/1,  koja je prema podacima katastra zemljišta 
označena kao k.p. broj: 43/11 zv.  "Rijeka Tešanjka" 
dvorište površine 387 m2 upisano u PL broj: 118 za  
K.O. Novo Selo na Javno dobro vode, Tešanj sa 
dijelom 1/1. 

- k.č.br. 241/5 zv. "Rijeka Tešanjka" zemljište uz 
privrednu zgradu površine 339m2, k.č.br. 241/6 zv. 
"Rijeka Tešanjka" zemljište uz privrednu zgradu 
površine 42m2, katastarska čestica označena kao k.č.br.  

241/7 zv. "Rijeka Tešanjka" zemljište uz privrednu  
 

 
 
zgradu površine 189m2, k.č.br. 241/9 zv. "Rijeka 
Tešanjka" zemljište uz privrednu zgradu površine 
121m2 upisane u zemljišno knjižni uložak broj: 639 za 
K.O. SP Tešanj na Javno dobro put sa dijelom 1/1, koje 
su prema podacima katastra zemljišta označene kao k.p. 
broj: 91/15 zv. "Rijeka Tešanjka" zemljište uz 
privrednu zgradu površine 339 m2, katastarska čestica 
označena kao k.p. broj: 91/16 zv. "Rijeka Tešanjka" 
zemljište uz privrednu zgradu površine 42m2, 
katastarska čestica označena kao k.p. broj: 91/17 zv. 
"Rijeka Tešanjka" zemljište uz privrednu zgradu 
površine 189m2, katastarska čestica označena kao k.p. 
broj: 91/19 zv. "Rijeka Tešanjka" zemljište uz 
privrednu zgradu površine 121 m2 upisano u PL broj: 
1238 za  K.O. Medakovo na Javno dobro vode, Tešanj 
sa dijelom 1/1. 
 

 Utvrđeno je da je izgubilo status Javnog dobra-puta 
zemljište označeno kao k. č. broj: 41/2 zv. "Tešanj-RG-
475-Tešanjka" dvorište površine 158 m2 upisano u 
zemljišno knjižni uložak broj:  1290 za K.O. Novo Selo 
na Javno dobro-put sa dijelom 1/1, koje je prema 
podacima katastra zemljišta označeno kao k.p. broj: 
41/2 zv. "Tešanj-RG-475-Tešanjka" dvorište površine 
158 m2 upisano u PL broj: 117 za  K.O. Novo Selo na 
Javno dobro put, Tešanj sa dijelom 1/1. 

 
Član 2. 

 Na osnovu ove Odluke Zemljišno knjižni ured 
Općinskog suda u Tešnju će izvrštiti brisanje ranijeg 
upisa  na zemljištu navedenom kao u članu 1. ove 
Odluke i izvršiti uknjižbu prava vlasništva, u korist: 

 
            - Općina Tešanj sa dijelom 1/1, 
 
dok će Odjeljenje za geodetske poslove i katastar, pri 
Službi za katastar, urbanizam i imovinsko pravne 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE TEŠANJ 

 

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
 Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  

Godina LII - Broj 6 
 
 

Srijeda, 10.07.2019.godine 
 

T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Klepić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

96 

poslove, Općine Tešanj  izvrštiti brisanje ranijeg upisa  
na zemljištu navedenom kao u članu 1. ove Odluke i 
izvršiti ukljužbu u korist: 
 

  - Općina Tešanj sa dijelom 1/1. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."                                                                                            

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 02-31-1-3559- 50 /17 
Datum: 04.07.2019.godine 
       
Na osnovu člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 23/01, 
07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 
18/13 , 7/14 i 31/16), člana 7. Uputstva o utvrđivanju 
kvalifikacije, broja i imenovanju članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini – prečišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", 
broj 29/18 i 36/19) i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 11/07) 
Općinsko vijeće Tešanj na 30. sjednici održanoj 
03.07.2019.godine, donosi 
 

O D L U K U 
o objavljivanju Javnog oglasa za imenovanje člana 

Općinske izborne komisije Tešanj 
 

 Član 1.  
Ovom odlukom utvrđuju se osnovni uslovi za 
obavljivanje javnog oglasa za imenovanje 1 (jednog) 
člana Općinske izborne komisije Tešanj.  
 

Član 2.  
Javni oglas iz člana 1. ove odluke objavit će se 
najmanje u jednom dnevnom listu koji izlazi na 
području Bosne i Hercegovine (“Oslobođenje”), web 
stranici Općine Tešanj i lokalnim medijima sa kojima 
Općina Tešanj ima zaključen ugovor.  
Javni oglas iz člana 1. ove odluke ostaje otvoren 8 
(osam) dana od dana objavljivanja.  
Javni oglas čini sastavni dio ove odluke i objavit će se u 
“Službenom glasniku Općine Tešanj”. 
 

 
Član 3.  

Kandidati za člana Općinske izborne komisije trebaju 
ispunjavati opće uslove propisane Izbornim zakonom 

BiH i posebne uslove propisane Uputstvom o 
utvrđivanju kvalifikacija, broja i imenovanju članova 
izborne komisije osnovne izborne jedinice u BiH.  
Mandat člana Općinske izborne komisije traje 7 
(sedam) godina računajući od dana davanja saglasnosti 
Centralne izborne komisije BiH na odluku o 
imenovanju člana Općinske izborne komisije koju 
donese Općinsko vijeće Tešanj.  
 

Član 4.  
Postupak po raspisanom javnom oglasu iz člana 1. ove 
odluke provest će Komisija za izbor i imenovanje 
Općinskog vijeća koja je formirana rješenjem broj 01-
49-2-2431-31/16 od 5.3.2018. godine (“Službeni 
glasnik Općine Tešanj” broj 2/18). 
 

Član 5.  
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Tešanj”.  
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-49-2-819-7/19 
Datum: 04.07.2019. godine 
 
       
Na osnovu člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 23/01, 
07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 
18/13 , 7/14 i 31/16), člana 7. Uputstva o utvrđivanju 
kvalifikacija, broja i imenovanju članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini – prečišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", 
broj 29/18 i 36/19), Odluke o objavljivanju javnog 
oglasa za imenovanje članova Općinske izborne 
komisije Tešanj broj 01-49-2-819-7/19 i člana 14. 
Statuta Općine Tešanj (“Službeni glasnik Općine 
Tšanj” broj 11/07) Općinsko vijeće Tešanj na 30. 
sjednici održanoj dana 3.7.2019. godine donosi 
 
 

JAVNI OGLAS 
za imenovanje jednog člana Općinske izborne 

komisije Tešanj 
 
I 

Objavljuje se javni oglas za imenovanje 1 (jednog) 
člana Općinske izborne komisije Tešanj. 
Člana Općinske izborne komisije imenuje Općinsko 
vijeće Tešanj, uz saglasnost Centralne izborne komisije 
BIH, na period od 7 (sedam) godina. 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

97 

II 
U skladu sa Uputstvom o utvrđivanju kvalifikacija, 
broja i imenovanju članova izborne komisije osnovne 
izborne jedinice u BIH zainteresirani kandidati moraju 
ispunjavati opće uslove: 
 

 Da imaju pravo glasa; 
 Da posjeduju odgovarajuću stručnost i iskustvo 

u provođenju izbora. 
 
Pored općih uslova, zainteresirani kandidati moraju 
ispunjavati i posebne uslove: 
 

 Da imaju prebivalište u općini Tešanj; 
 Da imaju završen fakultet, odnosno VII/1 

stepen stručne spreme društvenog smjera, ili 
završen fakultet Bolonjskog sistema studiranja 
sa najmanje 180 ETCS i 

 Da posjeduju iskustvo u provođenju izbora 
(članstvo u izbornoj komisiji; članstvo u 
biračkom odboru). 

 
Izuzetno od odredbi posebnih uslova navedenim pod 
brojem 3. član Općinske izborne komisije može biti lice 
koje ima VII/1 stepen stručne spreme, završen pravni 
fakultet, odnosno završen pravni fakultet Bolonjskog 
sistema studiranja sa najmanje 180 ETCS, bez izbornog 
iskustva propisanog tačkom 3. 
 
Sastav općinske izborne komisije mora biti 
multietničan tako da odražava zastupljenost 
konstitutivnih naroda uključujući i ostale vodeći računa 
o posljednjem popisu stanovništa provedenom na 
državnom nivou. 

 
III 

Za člana Općinske izborne komisije ne može biti 
imenovano lice: 
 

1. Koje se ne može kandidovati u smislu odredaba 
članova 1.6., 1.7. i 1.7a. Poglavlje I Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine; 

2. Koje je član najvišeg izvršno – političkog 
organa političke stranke ili koalicije 
(predsjednik, podpredsjednik, generalni 
sekretar ili član izvršnog odbora ili glavnog 
odbora); 

3. Koje je nosilac izabranog mandata, izvršne 
funkcije ili član izvršnog odbora organa vlasti, 
osim u slučajevima predviđenim članom 
2.12./stav 4. Poglavlje II Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine; 

4. Koje je kandidat za izbore na bilo kojem nivou 
vlasti; 

5. Kojem je izrečena kazna za radnju koja 
predstavlja težu povredu izbornih zakona ili 

propisa za koju je lično odgovorno, u 
posljednje 4 (četiri) godine, računajući od dana 
pravosnažnosti odluke; 

6. Koje je pravosnažnom sudskom presudom 
osuđeno na kaznu zatvora u trajanju od šest 
mjeseci ili duže.  

 
IV 

Uz prijavu na ovaj oglas, potrebno je dostaviti sljedeću 
dokumentaciju: 
 

- Kraću biografija sa ličnim podacima kandidata 
(ime, ime oca, prezime, jedinstveni matični 
broj, adresa, broj telefona za kontakt); 

- Ovjerenu kopija diplome o završenom stepenu 
i vrsti stručne spreme; 

- Dokaz o izbornom iskustvu za kandidata 
(potvrda ili uvjerenje Općinske izborne 
komisije o radu u biračkom odboru, rješenje o 
imenovanju u Općinsku izbornu komisiju ili 
birački odbor); 

- Svojeručno potpisana izjava i ovjerena od 
nadležnog organa, o nacionalnoj pripadnosti; 

- Svojeručno potpisana izjava i ovjerena od 
nadležnog organa, o nepostojanju smetnji iz 
člana 2.3. i 2.12. Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine - da nije član najvišeg izvršno – 
političkog tijela političke stranke ili koalicije, 
da nije nosilac izabranog mandata ili izvršne 
funkcije, da nije kandidat za izbore za bilo koji 
nivo vlasti, da nije izrečena kazna za težu 
povredu Izbornog zakona ili propisa za koje je 
lice lično odgovorno, u posljednje 4 (četiri) 
godine, računajući od dana pravosnažnosti 
odluke, da nije pravosnažnom sudskom 
presudom osuđen na kaznu zatvora u trajanju 
od 6 mjeseci i duže); 

- Uvjerenje o prebivalištu. 
 

V 
Zadatak Općinske izborne komisije: 
 
nadgleda i kontroliše rad Centra za birački spisak iz 
člana 3.8 Izbornog zakona BiH; određuje biračka 
mjesta na području općine za glasanje na svim nivoima 
vlasti u Bosni i Hercegovini; provodi postupak 
imenovanja, imenuje i obučava članove biračkog 
odbora; brine o sigurnosti i dostavi biračkim odborima 
izbornog materijala za glasanje na svim nivoima izbora 
u Bosni i Hercegovini; obavještava birače o svim 
informacijama neophodnim za provedbu izbora, u 
skladu sa propisima Centralne izborne komisije BiH; 
odgovorna je za uređenje biračkog mjesta i druge 
tehničke pripreme za izbore; odgovorna je za pravilno 
brojanje glasačkih listića na biračkim mjestima i u 
općinskim centrima za brojanje; objedinjuje rezultate  



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

98 

 
izbora sa svih biračkih mjesta u općini, posebno za 
svaki organ za koji je vršen izbor, i dostavlja ih 
Centralnoj izbornoj komisiji BiH; obavlja druge 
poslove u skladu sa zakonom i propisima Centralne 
izborne komisije BiH. 

 
VI 

Po zatvaranju Javnog oglasa, Komisija će izvršiti 
klasifikaciju kandidata. 
Sa kandidatima koji ispunjavaju uslove Javnog oglasa, 
Komisija će obaviti intervju (na uvid donijeti ličnu 
kartu), nakon čega će sačiniti rang listu sa redoslijedom 
kandidata prema uspjehu postignutom na intervju i 
pismeni izvještaj podnijeti Općinskom vijeću Tešanj, 
najkasnije u roku od 15 dana od dana zatvaranja Javnog 
oglasa. 
Općinsko vijeće Tešanj će cijeneći položaj kandidata na 
rang listi, izvršiti imenovanje i svoju Odluku dostaviti 
na saglasnost Centralnoj izbornoj komisiji BIH. 
 

VII 
Krajnji rok za podnošenje prijava je 8 (osam) dana od 
dana objave Javnog oglasa u dnevnom listu. 
Pismene prijave se podnose se u zatvorenoj koverti sa 
naznakom: 
“Komisija za izbor i imenovanje, na adresu Trg Alije 
Izetbegovića 1, 74260 Tešanj;  
PRIJAVA NA JAVNI OGLAS ZA ČLANA OPĆINSKE 
IZBORNE KOMISIJE – NE OTVARATI“. 
 
Nepotpune i neblagovremene prijave neće biti uzete u 
razmatranje. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-49-2-819-8/19 
Datum: 04.07.2019. godine 
 
 
Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBIH", broj: 
66/13 i 100/13), člana 4. tačka c) Pravilnika o postupku 
javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu FBIH, kantona, općina i gradova ("Službene 
novine FBIH", broj: 17/14) i člana 14. Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), 
Općinsko vijeće  Tešanj, na  svojoj redovnoj sjednici, 
održanoj dana, 03.07.2019. godine, donosi 
 

 
O D L U K U 

o prodaji zemljišta u Kraševu neposrednom 
pogodbom  

 
Član 1.  

 1.1. ODOBRAVA SE radi oblikovanja građevinske 
čestice označene kao k.p.br. 246/5 za K.O. Kraševo 
prodaja neposrednom pogodbom zemljišta u vlasništvu 
Općine Tešanj koje je označeno  kao: 
k.p.br. 1003/5  zv. “Jezerca” ostalo neplodno površine 
306m2 upisano za K.O. Kraševo, koje je prema 
podacima zemljišne knjige označeno kao k.č.br. 288/6 
zv. “Jezerce” ostalo neplodno zemljište površine 306m2 
upisano za K.O. SP Kraševo. 
1.2. ODOBRAVA SE radi oblikovanja građevinske 
čestice označene kao k.p.br. 246/4 za K.O. Kraševo 
prodaja neposrednom pogodbom zemljišta u vlasništvu 
Općine Tešanj koje je označeno kao: k.p.br. 1003/8  zv. 
“Jezerca” ostalo neplodno površine 80m2 upisano za 
K.O. Kraševo, koje je prema podacima zemljišne 
knjige označeno kao k.č.br. 288/8 zv. “Jezerce” ostalo 
neplodno zemljište površine 80m2 upisano za K.O. SP 
Kraševo. 
1.3. ODOBRAVA SE radi oblikovanja građevinske 
čestice označene kao k.p.br. 246/3 za K.O. Kraševo 
prodaja neposrednom pogodbom zemljišta u vlasništvu 
Općine Tešanj koje je označeno  kao: k.p.br. 1003/7  zv. 
“Jezerca” ostalo neplodno površine 12m2 upisano za 
K.O. Kraševo, koje je prema podacima zemljišne 
knjige označeno kao k.č.br. 288/7 zv. “Jezerce” ostalo 
neplodno zemljište površine 80m2 upisano za K.O. SP 
Kraševo. 

    Član 2. 
Parcele iz Člana 1. ove Odluke nalazi se u obuhvatu 
Prostornog plana Općine Tešanj (“Službeni glasnik 
Općine Tešanj”, broj: 7a/09). 
 

Član 3.  
Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u ime Općine 
Tešanj sa Kruško (Husein) Nerminom i Kruško (Alije) 
Alijom, Bekrić Alije Izudinom i Bekrić Alije Izetom, 
zaključiti ugovor o prodaji zemljišta iz člana 1. ove 
Odluke.              

     Član 4. 
Vrijednost zemljišta iz člana 1. ove Odluke  iznosi 
13,00 KM po 1m2, tako da za  površinu od 306m2 
naknada iznosi 3.978,00 KM, za površinu od 80m2 
naknada iznosi 1040,00KM i za površinu od 12m2 
naknada iznosi 156,00KM. 

  
    Član 5. 

Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz člana 
1. ove Odluke, odnosno troškove zaključenja ugovora, 
plaćanje poreza i troškove provođenja ugovora snose 
budući vlasnici zemljišta. 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

99 

    
    Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."       

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-31-7-2351/18 
Datum:  04.07.2019.godine   
                                                                                                                                    
Na osnovu člana 363. stav 1. Zakona o stvarnim 
pravima („Službene novine FBiH“, broj: 66/13 i 
100/13), člana 3. tačka c) Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije BIH, kantona, općina i gradova (“Službene 
novine FBIH”, broj: 17/14) i člana 14. Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj, broj: 11/07), 
Općinsko vijeće Općine Tešanj, na svojoj redovnoj 
sjednici održanoj, dana 03.07. 2019.godine, d o n o s i 

  
O D L U K U 

o kojom se odobrava prodaja i raspisivanje 
Javnog konkursa za parcelu broj: 1410/3  

 za K.O. Medakovo 
 

Član 1. 
Odobrava se prodaja parcele u vlasništvu Općine 
Tešanj i raspisivanje Javnog konkursa  za parcelu 
označenu  kao:  
- k.p.broj: 1410/3 površine 365m2 za K.O. Medakovo.  
 

Član 2. 
Parcela iz Člana 1. ove Odluke nalazi se u obuhvatu 
Prostornog plana Općine Tešanj (“Službeni glasnik 
Općine Tešanj”, broj: 7a/09) unutar definisanog 
urbanog područja i na istoj je moguća izgradnja. 

 
Član 3. 

Ovlašćuje se općinski Načelnik da objavi Javni konkurs 
i da u ime Općine Tešanj može zaključiti ugovor i 
poduzeti eventualno druge potrebne radnje vezano za 
prodaju parcele iz Člana 1. ove Odluke. 

 
Član 4. 

Parcela iz Člana 1. ove Odluke se prodaje radi 
izgradnje stambenog objekta.  
  

Član 5. 
Procijenjena vrijednost parcele označene kao k.p. broj: 
1410/3 po 1 m2 iznosi  5,00KM. 
 

 
Član 6. 

Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz Člana 
1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, plaćanje 
poreza i troškove provođenja ugovora snosi budući 
vlasnik zemljišta. 

Član 7.  
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
 
Broj: 01-31-1-605-22/19 
Datum: 04.07.2019.godine                                                                                    
 

 
Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBiH", br. 66/13 i 
100/13), član 4. tačka c). Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
FBiH, kantona, općina i gradova ("Službene novine 
FBiH", br. 17/14) i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:11/07), 
Općinsko vijeće Općine Tešanj, na  svojoj redovnoj 
sjednici, 03.07.2019. godine,  d o n o s i 
 

O D L U K U 
o prodaji zemljišta na lokalitetu Ljetiniću 

 
Član 1.  

ODOBRAVA SE radi oblikovanja parcele označene 
kao k.p.broj: 291/1 K.O. Ljetinić  prodaja neposrednom 
pogodbom zemljišta u vlasništvu Općine Tešanj 
označenog u zemljišno knjižnim evidencijama kao: 
 - k.p. broj: 288/4  površine 2405 m2 upisano za 
K.O. Ljetinić. 
  

   Član 2. 
Zemljište iz člana 1. ove Odluke prodaje se 
“INŽINJERING1” d.o.o. Jelah. 
  

 Član 3. 
Ovlašćuje se općinski Načelnik da može u ime Općine 
Tešanj zaključiti ugovor o prodaji zemljišta iz člana 1. 
ove Odluke sa “INŽINJERING1” d.o.o. Jelah. i da 
poduzme eventualno druge potrebne radnje vezano za 
prodaju zemljišta iz člana 1. ove Odluke. 
 

 
 
 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

100 

  Član 4. 
Vrijednost zemljišta iz člana 1. ove Odluke iznosi 
15,15 KM/m2 po 1 m2, tako da naknada za površinu 
od 2405m2 iznosi 31.117,50KM. 

  Član 5. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz člana 
1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, plaćanje 
poreza i troškove provođenja ugovora snosi budući 
vlasnik zemljišta. 

        Član 6.  
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.  

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
 
Broj: 01-31-1-1302-13/19 
Datum:  04.07.2019.godine                                                                                         
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 30. redovnoj sjednici 
održanoj dana 03.07.2019.godine, razmatrajući 
Informaciju o realizaciji Projekta Sportske dvorane u 
Jelahu,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o realizaciji Projekta 
Sportske dvorane u Jelahu uz predloženi zaključak: da 
se nastavi sa aktivnostima na realizaciji projekta 
sportske dvorane u Jelahu. 
Potrebni naredni koraci su: 

1. Pristupiti izradi glavnog projekta i 
obezbjeđenju potrebnih dozvola za gradnju. Pri 
tome kod izrade glavnog projekta nastojati 
uvrstiti neka viđenja na idejnom projektu 
(cijena koštanja, izgled fasade i dr.) 

2. Uporedo sa ovim projektovanjem analizirati 
mogućnosti i načine finansiranja gradnje kroz: 
analizu mogućnosti primjene javno-privatnog 
partnerstva, kupoprodaje nekretnina, kreditnog 
zaduženja, fazne gradnje i sl. Cilj je da se 
tokom 2019.godine razjasne sve okolnosti 
svakog od modela (SWOT analiza; prednosti, 
nedostaci,m ogućnosti, prijetnje) 

3. Širim obuhvatom riješiti pitanje pratećih 
površina za sportsku dvoranu parking površine, 
trg za okupljanje i sl.) pomoćni tereni za budući 
razvoj. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-31-3-690-4/18 
Datum: 04.07.2019.godine                                                                                                
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 30. redovnoj sjednici 
održanoj dana 03.07.2019.godine, razmatrajući 
Informaciju o realizaciji projekta prečišćavanja i 
odvodnje otpadnih voda WATSAN, na prijedlog 
vijećnika Kotorić Esmira u ime Kluba vijećnika SDA,  
donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prilikom izgradnje sekundarne i tercijalne mreže općina 
će uspostaviti posebne kriterije za finansiranje istih pri 
čemu će ovi projekti biti finansirani ne samo kao opći 
nego i projekti lokalnih sredina. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-42-2-1306-5/19 
Datum: 04.07.2019.godine     
                                                                                             
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 30. redovnoj sjednici 
održanoj dana 03.07.2019.godine, razmatrajući 
Informaciju o realizaciji projekta prečišćavanja i 
odvodnje otpadnih voda WATSAN, na prijedlog 
vijećnika Kotorić Esmira u ime Kluba vijećnika SDA,  
donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Tokom rješavanja vlasničkih odnosa za izgradnju 
uređaja za prikupljanje i prečišćavanja voda, nadležna 
služba će OV predložiiti zakonske modalitete za 
preuzimanje preostalog eksproprisanog zemljišta za 
izgradnju postrojenja za preradu otpadnih voda, 
odnosno rješavanje preostalih imovinsko-pravnih 
odnosa.  

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-42-2-1306-6/19 
Datum: 04.07.2019.godine       
                                                                                           
 
 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

101 

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 30. redovnoj sjednici 
održanoj dana 03.07.2019.godine, razmatrajući 
Informaciju o realizaciji projekta prečišćavanja i 
odvodnje otpadnih voda WATSAN, na prijedlog 
vijećnika Kotorić Esmira u ime Kluba vijećnika SDA,  
donosi slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Općinsko vijeće Tešanj je zadovoljno načinom 
finansiranja sistema odvodnje otpadnih voda zbog 
visokog učešća donatorskih sredstava. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-42-2-1306-4/19 
Datum: 04.07.2019.godine       
                                                                                         
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 30. redovnoj sjednici 
održanoj dana 03.07.2019.godine, razmatrajući 
Informaciju o realizaciji projekta prečišćavanja i 
odvodnje otpadnih voda WATSAN, na prijedlog 
vijećnika Kotorić Esmira u ime Kluba vijećnika SDA,  
donosi slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Općina Tešanj ostaje posvećeno strateškom cilju 
rješavanja otpadnih voda. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-42-2-1306-3/19 
Datum: 04.07.2019.godine                                                                                                 

 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 30. redovnoj sjednici 
održanoj dana 03.07.2019.godine, razmatrajući 
Informaciju o realizaciji projekta prečišćavanja i 
odvodnje otpadnih voda WATSAN,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o realizaciji projekta 
prečišćavanja i odvodnje otpadnih voda WATSAN. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-42-2-1306-2/19 
Datum: 04.07.2019.godine     

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 30. redovnoj sjednici 
održanoj dana 03.07.2019.godine, razmatrajući 
Izvještaj o procijenjenoj šteti uzrokovanoj poplavom u 
periodu 13-28.05.2019.godine, na prijedlog vijećnika 
Kurdić Adema u ime Kluba vijećnika SDA,  donosi 
slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Izraditi plan mjera zaštite od poplava za područja: 
Kalošević, Jelah-Polje, zonu Radušice i druga kritična 
mjesta. 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-44-5-112-54/19 
Datum: 04.07.2019.godine                                                                                                
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 30. redovnoj sjednici 
održanoj dana 03.07.2019.godine, razmatrajući 
Izvještaj o procijenjenoj šteti uzrokovanoj poplavom u 
periodu 13-28.05.2019.godine, na prijedlog vijećnika 
Kurdić Adema u ime Kluba vijećnika SDA,  donosi 
slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Da Općina Tešanj prilikom izrade novog prostornog 
plana vodi računa o zabrani gradnje u rizičnim plavnim 
područjima. 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-44-5-112-53/19 
Datum: 04.07.2019.godine                                                                                                
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 30. redovnoj sjednici 
održanoj dana 03.07.2019.godine, razmatrajući 
Izvještaj o procijenjenoj šteti uzrokovanoj poplavom u 
periodu 13-28.05.2019.godine,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Izvještaj o procijenjenoj šteti uzrokovanoj 
poplavom u periodu 13-28.05.2019.godine. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-44-5-112-52/19 
Datum: 04.07.2019.godine                                                                                                

              



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

102 

 
Na osnovu člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik općine Tešanj” broj:11/07), Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH” broj:39/14), u 
skladu sa Budžetom općine Tešanj za 2019.godinu a na zahtjev Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne 
poslove općine Tešanj, općinski Načelnik donosi: 

ODLUKU 
o  izmjeni i dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2019.godinu 

 
I 

Po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije  općine Tešanj  Plan  javnih nabavki za 2019.godinu dopunjuje se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   
"radovi" dodaju nove tačke 55. 56. 57. i 58.    koje glase:                                                                              

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Redn
i broj 
naba
vke 

Predmet nabavke 
 

CPV Kod iz 
JRJN 
 
 

Procijenjena 
vijednost javne 
nabavke u KM 
bez PDV-a 

Budžetska stavka 
 

Konto/Ek
onomski 
kod 

Vrsta postupka 

Okvirni 
datum 
pokretan
ja 
postupka 

Okvirni 
datum 
zaključe
nja 
ugovora 
 

Izvori 
finansiranja 
budžet 
općine/viši 
nivoi/donacija 

Napom
en 

  RADOVI          

55 Sanacija kulirplasta na 
ulazu u zgradu i molerski 
radovi u prizemlju 

45000000-7 
 
 

1.680,90KM 
 

Nabavka opreme i 
objekata za potrebe 
funkcionisanja organa 
uprave 

 821614/ 
821300 

Direktni 
postupak 

Juni Juli Općina Tešanj  

56 Sanacija unutrašnje 
stolarije u prizemlju zgrade 

45262600-7 1.710,60KM Nabavka opreme i 
objekata za potrebe 
funkcionisanja organa 
uprave 

 821614/ 
821300 

Direktni 
postupak 

Juni Juli Općina Tešanj  

57 Sanacija ulaznih vrata i 
pulta u prizemlju 

45422000-1 1.065,92KM Nabavka opreme i 
objekata za potrebe 
funkcionisanja organa 
uprave 

 821614/ 
821300 

Direktni 
postupak 

Juni Juli Općina Tešanj  

58 Nastavak izgradnje puta 
Raskrsnica Bunar-Most 
Kašibovići u Mjesnoj 
zajednici Tešanj 

45233225-2 6.000,00KM Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih grantova 
viših nivoa vlasti i 
drugih izvora 

821600 Direktni 
postupak 

Juni Juli Općina Tešanj  



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

103 

              
                                                      II                                                

Po zahtjevu  Službe za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne poslove općine Tešanj  Plan  javnih nabavki za 2019.godinu dopunjuje se tako što se u dijelu Plana 
javnih nabavki   "usluge" dodaje nova  tačka  48. koja glasi:  
  USLUGE          

48 Izrada dodatnih 
trodimenzionalnih prikaza i 
animacije sporetske 
dvorane u Jelahu 

71240000-2   3.000,00KM Izrada prostorno planske i 
druge projektne 
dokumentacije  

821520 Direktni 
postupak 

Juni Juli Općina 
Tešanj 

 

                                    
III                      

Po zahtjevu   Službe za društvene djelatnosti i investicije   Plan javnih nabavki za 2019.godinu mijenja se u tački  6.  “Vodosnabdijevanje” i planira se nova tačka 
59.  (radovi) koja glasi: 
  RADOVI  Izmjena          

59 Izgradnja vodovoda 
Raduša 

45000000-7 
i  
45232150-8 

624.000,00KM Vodosnabdijevanje 821224 Otvoreni 
postupak 

Juli Septemb
ar 

Budžet 
općine/Vi
ši nivo 
vlasti 

 

  
IV     

Ova Odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 2019.godinu. 
 

V 
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                                                      

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 
Broj:02-2-1-99-6/19 
Datum:  26.06.2019.godine 
 
 
 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

104 

 
 
 
Na osnovu člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik općine Tešanj” broj:11/07), Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH” broj:39/14), u 
skladu sa Budžetom općine Tešanj za 2019.godinu a na zahtjev Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za boračko invalidsku zaštitu i opće poslove 
općine Tešanj, općinski Načelnik donosi: 

 
O D L U K U 

o  izmjeni i dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2019.godinu 
 
 
I 

Po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije  općine Tešanj  Plan  javnih nabavki za 2019.godinu dopunjuje se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   
"radovi" dodaju nove tačke 60., 61. i 62.    koje glase:         
                                                                      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Redn
i broj 
naba
vke 

Predmet nabavke 
 

CPV Kod iz 
JRJN 
 
 

Procijenjena 
vijednost javne 
nabavke u KM 
bez PDV-a 

Budžetska stavka 
 

Konto/Ek
onomski 
kod 

Vrsta postupka 

Okvirni 
datum 
pokretan
ja 
postupka 
 

Okvirni 
datum 
zaključe
nja 
ugovora 
 

Izvori 
finansiranja 
budžet 
općine/viši 
nivoi/donacija 
 

Napomena 

  RADOVI          

60 Asfaltiranje puta Zilkići-
Trepče  

45000000-7 
 
 

6.000,00KM 
 

Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih geantova 
viših nivoa vlasti i 
drugih izvora 

821600 Direktni 
postupak 

Juli August Općina Tešanj  

61 Nastavak asfaltiranja puta 
Trnovac-Barići  

45000000-7 5.859,01 KM Kapitalna ulaganja 
(Lista kapitalnih 
investicija) 

615000 i 
821000 

Direktni 
postupak 

Juli August Općina Tešanj  

62 Sanacija krova zgrade 
općine -svjetlarnik 

45261920-9 3.200,00KM Nabavka opreme i 
objekata za potrebe 
funkcionisanja organa 
uprave 

 821614/ 
821300 

Direktni 
postupak 

Juli August Općina Tešanj  



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

105 

              
II 

Po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije i  Službe za boračko invalidsku zaštitu općine Tešanj  Plan  javnih nabavki za 2019.godinu dopunjuje se 
tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "robe" dodaju nove  tačke  35. i 36. koje glase:  
  ROBE          

35 Nabavka crijepa za džemat 
Lepenica 

71240000-2   5.402,37KM Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih geantova viših 
nivoa vlasti i drugih 
izvora 

821600 Direktni 
postupak 

Juni Juli Općina 
Tešanj 

 

36 Nabavka aplikacije za 
interaktivni prikaz Općine 
Tešanj na mapi 

30211300-4 6.000,00KM Informatička i druga 
oprema i nabavka 
softvera za općinu 

821312 Direktni 
postupak 

Juni Juli Općina 
Tešanj 

 

                                    
 

III     
Po zahtjevu   Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj   Plan javnih nabavki za 2019.godinu mijenja se u tački  4. “Gradnja 4 sportske dvorane 
osnovne škole na teritoriji Tešnja” i tački 51.  “Izgradnja primarnih i intrazonskih saobraćajnica u Poslovnoj zoni Bukva”   kako slijedi : 
  RADOVI  Izmjena          

4 Gradnja 2 sportske dvorane 
osnovne škoe na teritoriji 
Tešnja 

45000000-7 
i 45212222-
8  

400.000,00K
M 

Gradnja 4 sportske 
dvorane osnovne škoe na 
teritoriji Tešnja 

615311 Otvoreni 
postupak 

Juli Septemb
ar 

Budžet 
općine/Vi
ši nivo 
vlasti 

 

51 Izgradnja primarnih i 
intrazonskih saobraćajnica 
u Poslovnoj zoni Bukva 

45000000-7  60.014,85 KM Uređenje industrijskih 
zona i poslovne 
infrastrukture 

821222-
821612 

Pregovarački 
postupak bez 
objave 
obavještenja 
po Ugovoru 
broj:02-49-1-
3358-16/18 
od 
19.02.2019. 
godine 

Juli August Općina 
Tešanj 

 

  
 
 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

106 

 
 

IV   
Po zahtjevu   Službe za boračko invalidsku zaštitu općine Tešanj   Plan javnih nabavki za 2019.godinu mijenja se u tački  25. “Nabavka bazne i serverske IT 
opreme ”   kako slijedi : 
  ROBE  Izmjena          

25 Nabavka opreme za rad 
aplikacije E-inspektor 
 

30211300-4 
 

6.000,00KM Informatička i druga 
oprema i nabavka 
softvera za Općinu 
 

821312 Direktni 
postupak  

Septemb
ar 

Oktobar Budžet  
Općine  

 

 
 
 

  V 
Ova Odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 2019.godinu. 

 
 

VI 
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 
 

 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj:02-2-1-99-7/19 
Datum:  10.07.2019.godine 
 

 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

107 

 

Na osnovu člana 10. Odluke o organizaciji i načinu 
obavljanja taksi prijevoza putnika na području 
Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 6/10, 5/16, 13/18) 
i člana 16. Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu 
na taksi stajalištima, rasporedu taksi vozila na taksi 
stajalištima i kriterijima za raspored taksi vozila na 
taksi stajalištima na području općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj: 1/17, 4/18, 
5/19), Općinski načelnik raspisuje 
 

J A V N I  P O Z I V 
za primanje zahtjeva novih taksi vozila  

 
I 

Objavljuje se javni poziv za primanje zahtjeva novih 
taksi vozila na području općine Tešanj, na (2) 
slobodna mjesta. 

II 
Podnosilac zahtjeva mora ispunjavati sljedeće uslove: 
1. Da ima prebivalište na području općine Tešanj, 
2. Da nema zasnovan radni odnos,  
3. Da ima položen poseban ispit za taksi vozača.  
 

III 
Za prijavu na javni poziv podnosioci zahtjeva 
dokazuju uslove prilaganjem slijedeće dokumentacije 
uz zahtjev: 
1. Potvrda o prebivalištu na području općine Tešanj, 
ne starija od 15 dana (original ili ovjerena kopija), 
2. Uvjerenje Zavoda za zapošljavanje, odnosno 
Potvrda Porezne uprave iz koje se može utvrditi da  
nije u radnom odnosu, ne starije od 15 dana (original 
ili ovjerena kopija), 
3. Uvjerenje o položenom posebnom ispitu za 
taksivozača, (ovjerena kopija). 
  
Javni poziv za prikupljanje zahtjeva ostaje otvoren 15 
dana od dana objave Javnog poziva na web stranici 
Općine Tešanj. 
Neblagovremeni i nepotpuni zahtjevi neće se uzeti u 
razmatranje. 

IV 
Redoslijed na rang listi se utvrđuje na osnovu bodova 
po slijedećem kriteriju: 
1. Dužina prisutnosti na evidenciji Zavoda za 
zapošljavanje/trajanje nezaposlenosti u mjesecima do 
dana objave javnog poziva ............................ 1 bod. 

 
V 

Nakon provedenog postupka Komisija utvrđuje 
Preliminarnu Rang listu taksi vozila i istu objavljuje 
na web stranici i oglasnoj ploči Općine Tešanj. 
Na objavljenu Preliminarnu rang listu podnosioci 
zahtjeva mogu podnijeti prigovor Službi za finansije, 
privredu, komunalne i inspekcijske poslove Općine 

Tešanj u roku od 8 dana od dana objavljivanja iste. 
 

VI 
Zahtjev i sve tražene dokumente treba dostaviti u 
zatvorenoj koverti lično na Protokol Općine Tešanj ili 
poštom na adresu: 
OPĆINA TEŠANJ, OPĆINSKI NAČELNIK 
Komisija za provođenje javnog poziva za 
prikupljanje zahtjeva novih taksi vozila 
 Trg Alije Izetbegovića br. 1   74260 Tešanj 
 sa naznakom: ,,OTVARA  KOMISIJA“ 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                     
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 02-27-5-1286/19 
Datum, 14.06.2019.godine 
 
Na osnovu člana 16. Pravilnika o načinu korištenja, 
redu i radu na taksi stajalištima, rasporedu taksi 
vozila na taksi stajalištima i kriterijima za raspored 
taksi vozila na taksi stajalištima na području općine 
Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj: 1/17, 
4/18, 5/19) i člana 30. Statuta Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj: 11/07), 
Općinski načelnik donosi  
 

 R J E Š E NJ E  
o imenovanju Komisije za provođenje 

 javnog poziva 
 

      I 
Za provođenje javnog poziva za primanje zahtjeva 
novih taksi vozila na području općine Tešanj, na 
(2) slobodna mjesta.  imenuje se Komisija u 
slijedećem sastavu: 
1. Hadžismajlović Nihad, predsjedavajući 
2. Gredelj Kanita, član i 
3. Prnjavorac Almira, član                        

   
      II 

Komisija u okviru svojih nadležnosti: 
1. vrši otvaranje koverata, 
2. vrši pregled prijava, 
3. evidentira neblagovremene i nepotpune 

prijave te dostavlja Službi za finansije, 
privredu, komunalne i inspekcijske poslove 
općine Tešanj prijedlog za njihovo 
odbacivanje, 

4. nakon provedenog postupka utvrđuje 
Preliminarnu rang listu podnosilaca zahtjeva 
i istu objavljuje na web stranici i oglasnoj 
ploči Općine Tešanj. 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

108 

5. vodi zapisnike o održanim sjednicama, 
6. vrši i druge poslove koji proizilaze iz 

Pravilnika i javnog poziva. 
Konačnu Listu podnosilaca zahtjeva utvrđuje 
rješenjem Služba za finansije, privredu, komunalne i 
inspekcijske poslove općine Tešanj. 

 
III 

Komisija za svoj rad ima pravo na naknadu koju će 
posebnim Rješenjem utvrditi Općinski načelnik. 
 

IV 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti 
će se  u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                                                      

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 
Broj: 02-27-5-1286-2/19 
Datum: 04.07.2019. godine                                                                                    
 
Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj 
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj 11/07) 
Općinski načelnik donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju komisije 

 

I 
Imenuje se Komisija za ocjenu poslovnih planova u 
sljedećem sastavu: 

1. Enver Kotorić, predsjednik 
2. Almir Kosovčić, član 
3. Smail Šišić, član, 
4. Haška Hundur, član,  
5. Fuad Spahić, član. 

 
III 

Zadatak Komisije je da izvrši bodovanje poslovnih 
planova u skladu sa Javnim pozivom broj 08-14-4-
1122/19 od 28.5.2019. godine i Smjernicama broj 08-
14-4-1122-2/19 od 28.5.2019. godine. 
 

IV 
Izvještaj Općinskom načelniku potrebno je dostaviti 
do 15. jula 2019. godine. 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljeno u “Službenom glasniku Općine 
Tešanj”. 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 
Broj:  08-49-2-1122-3/19 
Datum: 24.6.2019. godine 
Na osnovučlana 2. stav 1. Pravilnika o načinu 
pregleda umrlih, teutvrđivanja vremena i uzroka 
smrti („Sl.novineFBiH“, broj: 79/13 i 9/14), člana3. 
Odluke o utvrđivanju organizacije i rada 
mrtvozorničke službe kojom se osigurava pregled, 
utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba umrlih 
izvan zdravstvene ustanove na području Zeničko-
dobojskog kantona („Sl. novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 8/18), člana 200. Zakona o upravnom 
postupku („Sl.novineFBiH“, broj: 2/98 i 48/99), 
rješavajući po službenoj dužnosti, u predmetu 
usklađivanja rješenja kojim su imenovani 
mrtvozornici za područje Općine Tešanj, 
Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog  kantona 
d o n o s i 

R j e š e nj e 
o imenovanju mrtvozornika 

 
I 

Imenuju se mrtvozornici, odnosno ovlašteni doktori 
medicine za obavljanje pregleda umrlih, te 
utvrđivanje uzroka smrti osoba umrlih izvan 
zdravstvene ustanove na području OpćineTešanj,  na 
period od 4 (četiri) godine:  
 

1. dr Damir Alić, 
2. drLejla Mahalbašić, 
3. drSakib Hasanić, 
4. dr Emina Kahrimanović, 
5. dr Adina Ahmetović, 
6. dr Naida Brkić, 
7. dr Ermin Babajić, 
8. dr Milada Ahmetagić, 
9. dr Ena Bedak, 
10. dr Ajdin Ibrahimović, 
11. dr Ajdin Mahmutović. 

 
II 

 Imenovani mrtvozornici: dr Emina Kahrimanović, dr 
Adina Ahmetović, dr Naida Brkić, dr Ermin Babajić, 
dr Milada Ahmetagić, dr Ena Bedak, dr Ajdin 
Ibrahimović i dr Ajdin Mahmutović, obavezni su 
izvršiti edukaciju koja se odnosi na mrtvozorništvo, 
na prvoj narednoj edukaciji za mrtvozorništvo koju 
organizuje Institut za zdravlje i sigurnost hrane 
Zenica.  
Ukoliko ne izvrše edukaciju iz stava 1. ove tačke, u 
skladu sa članom 15. stav (2) Odluke o utvrđivanju 
organizacije i rada mrtvozorničke službe kojom se 
osigurava pregled, utvrđivanje vremena i uzroka 
smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove na 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

109 

području Zeničko-dobojskog kantona, Ministarstvo 
zdravstva će po službenoj dužnosti izvršiti brisanje 
imenovanih mrtvoznika iz evidencije mrtvozornika. 

 
III 

Zadatak mrtvozornika je da na području Općine 
Tešanj vrše pregled umrlih osoba u cilju utvrđivanja 
nastupa, vremena i uzroka smrti i utvrđivanja 
okolnosti pod kojim je smrt nastupila.  
 

IV 
U postupku pregleda umrlih i utvrđivanju vremena i 
uzroka smrti mrtvozornici su dužni zadatke iz tačke 
III ovog rješenja obavljati po postupku i na način 
propisan Pravilnikom o načinu pregleda umrlih, te 
utvrđivanja vremena i uzroka smrti.    
 

V 
Mrtvozornici imaju pravo na naknadu za pregled 
umrlih osoba i pravo na naknadu putnih troškova u 
iznosu utvrđenom Odlukom o visini naknade i 
troškova prevoza mrtvozornika za obavljanje 
pregleda, utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba 
umrlih izvan zdravstvene ustanove na području 
Zeničko-dobojskog kantona („Sl.novineZeničko-
dobojskog kantona“, broj: 8/18). 
 

VI 
Ovim rješenjem stavlja se van snage rješenje 
Ministarstva zdravstva broj: 11-37-8713/16 od 
25.04.2016. godine i broj: 11-37-8713-7/16 od 
04.05.2018. godine. 

VII 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavitćese u „Službenom glasniku OpćineTešanj“.   
 
O b r a z l o ž e nj e 
Rješenjem Ministarstva zdravstva broj: 11-37-
8713/16 od 25.04.2016. godine i broj: 11-37-8713-
7/16 od 04.05.2018. godine, imenovani su 
mrtvozornici, odnosno ovlašteni doktori medicine za 
obavljanje pregleda umrlih, te utvrđivanje uzroka 
smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove na 
području OpćineTešanj. 
Aktom Ministarstva zdravstva  broj: 11-37-18295/18 
od 20.12.2018. godine, zatraženo je da JZU Dom 
zdravlja “Izudin Mulabećirović-Izo” Tešanj, dostavi 
dokaze propisane članom 4. stav (2) i (3) Odluke o 
utvrđivanju organizacije i rada mrtvozorničke službe 
kojom se osigurava pregled, utvrđivanje vremena i 
uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene 
ustanove na području Zeničko-dobojskog kantona i 
eventualno predloži imenovanje novih mrtvozornika. 
JZU Dom zdravlja “Izudin Mulabećirović-Izo” 
Tešanj, postupila je po dopisu Ministarstva zdravstva 
i dopisom od 16.04.2019. godine i25.04.2019. 

godine, dostavila zatraženu dokumentaciju. U 
provedenom postupku izvršen je uvid u priloženu 
dokumentaciju i utvrđeno da je za predložene 
mrtvozornike dostavljena dokumentacija propisana 
članom 4. stav (2) Odluke o utvrđivanju organizacije 
i rada mrtvozorničke službe kojom se osigurava 
pregled, utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba 
umrlih izvan zdravstvene ustanove na području 
Zeničko-dobojskog kantona.  
Uvidom u službene evidencije Ministarstva zdravstva 
utvrđeno je da su mrtvozornici: drDamirAlić, 
drLejlaMahalbašići drSakibHasanić, izvršili 
edukaciju koja se odnosi na mrtvozorništvo, čime su 
ispunjeni uvjeti propisani članom 4. stav (3) Odluke 
o utvrđivanju organizacije i rada mrtvozorničke 
službe kojom se osigurava pregled, utvrđivanje 
vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan 
zdravstvene ustanove na području Zeničko-
dobojskog kantona.  
Uvidom u službene evidencije Ministarstva zdravstva 
utvrđeno je da mrtvozornici: drEmina Kahrimanović, 
dr Adina Ahmetović, dr Naida Brkić, drErmin 
Babajić, drMilada Ahmetagić, drEna Bedak, drAjdin 
Ibrahimović i drAjdin Mahmutović, nisu izvršili 
edukaciju koja se odnosi na mrtvozorništvo, te su u 
skladu sa tačkom II ovog rješenja obavezni izvršiti 
navedenu edukaciju, na prvoj narednoj edukaciji koja 
se odnosi na mrtvozorništvo, a koju organizuje 
Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica.  
Ukoliko navedeni mrtvozornici ne izvrše navedenu 
edukaciju u skladu sa tačkom II ovog rješenja, 
Ministarstvozdravstvaće po službenojdužnosti u 
skladu sa članom 15. stav (2) Odluke o utvrđivanju 
organizacije i rada mrtvozorničke službe kojom se 
osigurava pregled, utvrđivanje vremena i uzroka 
smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove na 
području Zeničko-dobojskog kantona brisati 
navedene mrtvozornike iz službene evidencije 
mrtvozornika. 
Imajući u vidu navedeno u skladu sa članom 3. 
Odluke o utvrđivanju organizacije i rada 
mrtvozorničke službe kojom se osigurava pregled, 
utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba umrlih 
izvan zdravstvene ustanove na području Zeničko-
dobojskog kantona, odlučeno je kao u dispozitivu 
ovog rješenja. 
                                               

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

 
MINISTAR 

Adnan Jupić s.r. 
 
Broj: 11-37-18295-1/18    
Datum: 03.05.2019. godine 
 



Srijeda 10.07.2019.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 6/19 

110 

 
......................................................................................................................................................................................... 

S A D R Ž A J 
 

          I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana                                      
                                                                                                                                                           
73. 
 
74. 
75. 
76. 
77. 
78. 
79. 
80. 
81. 
82. 
83. 
84. 
85. 
86. 
87. 
 
 

Odluka o prestanku ispunjavanju  uslova pripadanja čestica Javnom vodnom/putnom dobru i uknjižbi u korist 
Općine Tešanj........................................................................................................................................................ 
Odluka o objavljivanju Javnog oglasa za imenovanje člana Općinske izborne komisije Tešanj........................... 
Javni oglas  za imenovanje člana Općinske izborne komisije Tešanj................................................................... 
Odluka o prodaji zemljišta u Kraševu neposrednom pogodbom...........................................................................   
Odluka kojom se odobrava prodaja o raspisivanje Javnog konkursa za parcelu broj: 1410/3 za k.o. Medakovo.. 
Odluka o prodaji zemljišta na lokalitetu Ljetinića.................................................................................................. 
Zaključak - Informacija o realizaciji Projekta Sportske dvorane u Jelahu............................................................. 
Zaključak u vezi kriterija za sekundarne i tercijalne mreze (Inf. Watsan) ........................................................... 
Zaključak u vezi rješavanja vlasničkih odnosa..................................................................................................... 
Zaključak u vezi finansiranja odvodnje otpadnih voda........................................................................................ 
Zaključak u vezi strateškog cilja (inf.Watsan) .................................................................................................... 
Zaključak - Informacija o realizaciji projekta prečišćavanja i odvodnje otpadnih voda WATSAN.................... 
Zaključak – u vezi plana zaštite (Izv.o procijenjenoj šteti.................................................................................... 
Zaključak u vezi zabrane gradnje u rizičnim područjima..................................................................................... 
Zaključak - Izvještaj o procijenjenoj šteti uzrokovanoj poplavom u periodu 13-28.05.2019.godine.................... 
 
 

 
95 
96 
96 
98 
99 
99 
100 
100 
100 
101 
101 
101 
101 
101 
101 
 

   
 II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
   
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
 
 

Odluka o  izmjeni i dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2019.godinu Broj:02-2-1-99-6/19............................ 
Odluka o  izmjeni i dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2019.godinu Broj:02-2-1-99-7/19............................ 
Javni poziv za primanje zahtjeva novih taksi vozila............................................................................................... 
Rješenje o imenovanju komisije za provođenje javnog poziva (taxi)……………………………………………. 
Komisija za ocjenu poslovnih planova................................................................................................................... 
Rješenje o imenovanju mrtvozornika na području općine Tešanj ......................................................................... 

102 
104 
107 
107 
108 
108 
 

 


